
UCHWAŁA NR IX/94/25 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258 i 264 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), 
art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/83/24 Rady Gminy Suchy Las z dnia 16 grudnia 2024 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Suchy Las na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zmniejsza się o kwotę 612 598,49 zł do kwoty 231 319 533,65 zł - zgodnie z zał. 1 do 
niniejszej uchwały w tym: 

a) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 287 401,51 zł do kwoty 219 596 313,24 zł; 

b) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 900 000,00 zł do kwoty 11 723 220,41 zł; 

2) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 7 024 978,98 zł do kwoty 302 951 769,82 zł,  w tym: 

a) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2 342 603,77 zł do kwoty 193 974 008,02 zł; zgodnie 
z zał. 2 do niniejszej uchwały 

b) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 4 682 375,21 zł do kwoty 109 002 761,80 zł; 
zgodnie z zał. 3 do niniejszej uchwały 

3) wprowadza się zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 - zgodnie z zał. 5 do  niniejszej uchwały; 

4) wprowadza się zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii – zgodnie z zał. 
6 do niniejszej uchwały; 

5) wprowadza się zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku - zgodnie z zał. 7 do niniejszej 
uchwały 

6) wprowadza się zmiany w planie dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład - zgodnie z zał. 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „Określa się deficyt budżetu w wysokości - 71 632 236,17 zł, 
który zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 1 361 417,47 zł, przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 458 712,00 zł,  przychodami ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych w kwocie 47 385 771,44 zł, wolnymi środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy w kwocie 14 991 203,26 zł,, przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym w kwocie 152 241,00 zł, przelewami z rachunków lokat w kwocie 7 282 891,00 zł. 

2. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody  budżetu, które wynoszą 80 063 912,73 zł  oraz 
rozchody, które wynoszą 8 431 676,56 zł. Składają się na nie: wykup innych papierów wartościowych 
w kwocie 7 724 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 707 676,56 zł. 

3. Zmiany w planie przychodów zgodnie z zał. 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 



Załącznik nr 1 

do uchwały nr  IX/94/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 8 328 692,61 0,00 8 328 692,61 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 110 231,00 -910 231,00 2 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
3 110 231,00 -3 110 231,00 0,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 143 461,61 910 231,00 6 053 692,61 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
200 000,00 -200 000,00 0,00 

  6610 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 1 110 231,00 1 110 231,00 

758   Różne rozliczenia 700 000,00 17 401,51 717 401,51 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 700 000,00 17 401,51 717 401,51 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100 000,00 17 401,51 117 401,51 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 500 000,00 270 000,00 770 000,00 

 85395  Pozostała działalność 500 000,00 270 000,00 770 000,00 

  0830 Wpływy z usług 500 000,00 270 000,00 770 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 026 356,40 -900 000,00 1 126 356,40 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 900 000,00 -900 000,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 900 000,00 -900 000,00 0,00 

Razem 231 932 132,14 -612 598,49 231 319 533,65 



Załącznik nr 2 

do uchwały nr  IX/94/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 537 000,00 3 500,00 540 500,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 3 500,00 3 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 500,00 3 500,00 

600   Transport i łączność 15 550 726,00 55 500,00 15 606 226,00 

 60011  Drogi publiczne krajowe 0,00 25 000,00 25 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 25 000,00 25 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 3 133 000,00 30 000,00 3 163 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 5 000,00 5 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 103 000,00 25 000,00 128 000,00 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 190 000,00 500,00 190 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 500,00 500,00 

750   Administracja publiczna 25 123 895,40 58 800,00 25 182 695,40 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21 839 936,92 28 800,00 21 868 736,92 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 13 000,00 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 621 500,00 1 000,00 622 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 227 000,00 5 000,00 232 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 742 296,00 6 300,00 2 748 596,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 1 500,00 1 500,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  200 000,00 2 000,00 202 000,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 468 000,00 30 000,00 498 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 441 000,00 30 000,00 471 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 883 935,76 280 000,00 5 163 935,76 

 75495  Pozostała działalność 523 848,76 280 000,00 803 848,76 

  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 280 000,00 440 000,00 

801   Oświata i wychowanie 88 731 013,66 424 243,98 89 155 257,64 

 80101  Szkoły podstawowe 43 807 667,84 424 243,98 44 231 911,82 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego 

0,00 131 580,98 131 580,98 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 546,00 2 546,00 

  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 424,00 424,00 

  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 14 005,00 14 005,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 418 700,00 3 000,00 421 700,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 129 741,00 150 000,00 279 741,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 9 693,00 9 693,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 0,00 49 500,00 49 500,00 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 55 155,00 55 155,00 

  4429 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 6 340,00 6 340,00 

851   Ochrona zdrowia 1 108 409,00 162 986,48 1 271 395,48 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 805 000,00 162 986,48 967 986,48 

  4300 Zakup usług pozostałych 390 650,00 162 986,48 553 636,48 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 000,00 270 000,00 295 000,00 

 85395  Pozostała działalność 25 000,00 270 000,00 295 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 270 000,00 270 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 443 223,50 1 084 573,31 18 527 796,81 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 650 000,00 527 000,00 1 177 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 24 000,00 24 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 650 000,00 500 000,00 1 150 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 016 500,00 554 573,31 1 571 073,31 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 001 800,00 554 573,31 1 556 373,31 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 753 000,00 3 000,00 2 756 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 579 833,00 3 000,00 9 582 833,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 200 000,00 3 000,00 203 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 

Razem 191 631 404,25 2 342 603,77 193 974 008,02 



Załącznik nr 3 

do uchwały nr  IX/94/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dokładność / kolejność 

  

plan przed zmianami zwiększenia 

 zmniejszenia 

plan na dzień 

dział-rozdz-par-zad           
 Razem:   104 320 386,59 5 232 375,21 550 000,00 109 002 761,80 

wydatki majątkowe   104 320 386,59 5 232 375,21 550 000,00 109 002 761,80 

     010 Rolnictwo i łowiectwo 4 824 000,00 400 000,00 0,00 5 224 000,00 

          01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 762 000,00 400 000,00 0,00 3 162 000,00 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 900 000,00 400 000,00 0,00 1 300 000,00 

                    IBI-000-2025-0032 Chludowo-ul. Ekologiczna - budowa sieci wodociągowej z przyłączem i 

kanalizacji sanitarnej  przyłączem do dz. 410/7 i 410/6 
0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 

                    IBI-WPF-2024-0300 Golęczewo - budowa kanalizacji sanitarnej (ulice Wisniowa, Pszczelarska, 

Gryczana, Pszenna, Rolna, Zbożowa) 
0,00 240 000,00 0,00 240 000,00 

     600 Transport i łączność 29 907 011,46 3 260 084,00 400 000,00 32 767 095,46 

          60016 Drogi publiczne gminne 29 362 011,46 3 260 084,00 400 000,00 32 222 095,46 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 359 886,60 1 187 013,00 400 000,00 29 146 899,60 

                    IBI-000-2024-0011 Golęczewo- budowa drogi z infrastrukturą - budowa chodnika w ciagu pieszym 

pomiędzy ul. Lazurową a ul. Kretą wraz z oświetleniem 
220 000,00 50 000,00 0,00 270 000,00 

                    IBI-WPF-2020-0028 Suchy Las - budowa drogi wraz z pełną infrastrukturą w rejonie ulic 

Zwolenkiewicza i Jaśminowej 
0,00 30 800,00 0,00 30 800,00 

                    IBI-WPF-2021-0004 Suchy Las -Jelonek-Złotniki- ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Obornickiej, 

odcinek Borówkowa-Pawłowicka 
129 150,00 399 013,00 0,00 528 163,00 

                    IBI-WPF-2022-0900 Chludowo-projekt nawierzchni ul. Sodowej 0,00 28 200,00 0,00 28 200,00 

                    IBI-WPF-2024-0015 Suchy Las - przebudowa ul. Szkolnej wraz z układem komunikacyjny do ul. 

Obornickiej (odcinek ul. Sucholeskiej, Poziomkowej i Szafirowej)-projekt 
0,00 279 000,00 0,00 279 000,00 

                    IBI-WPF-2024-0051 Zielątkowo - projekt budynku do obsługi terenu zielonego i integracji 

społeczności lokalnej przy ulicy Sportowej według koncepcji opracowanej w 

roku 2018 - zakres dla pozyskania środków zewnętrznych 

200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 

                    IBI-WPF-2024-0055 Chludowo - budowa kanalizacji od ul. Czeresniowej w kierunku cmentarza z 

odtworzeniem nawierzchni 
300 000,00 400 000,00 0,00 700 000,00 

                    IBI-WPF-2025-0012 Projekt DD27 w ciągu przyszłej DW 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 



               6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 451 150,00 0,00 1 451 150,00 

                    IBI-WPF-2021-0004 Suchy Las -Jelonek-Złotniki- ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Obornickiej, 

odcinek Borówkowa-Pawłowicka 
0,00 1 451 150,00 0,00 1 451 150,00 

               6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 002 124,86 621 921,00 0,00 1 624 045,86 

                    IBI-WPF-2021-0004 Suchy Las -Jelonek-Złotniki- ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Obornickiej, 

odcinek Borówkowa-Pawłowicka 
0,00 621 921,00 0,00 621 921,00 

     750 Administracja publiczna 2 843 810,21 375 360,00 0,00 3 219 170,21 

          75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 702 258,40 375 360,00 0,00 2 077 618,40 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 520,00 375 360,00 0,00 404 880,00 

                    IBI-WPF-2015-0005 Suchy Las- rozbudowa budynku Urzędu Gminy w Suchym Lesie 29 520,00 375 360,00 0,00 404 880,00 

     801 Oświata i wychowanie 40 178 685,00 296 931,21 150 000,00 40 325 616,21 

          80101 Szkoły podstawowe 40 028 685,00 296 931,21 150 000,00 40 175 616,21 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 028 685,00 296 931,21 150 000,00 40 175 616,21 

                    IBI-000-2025-0007 Suchy Las - termomodernizacja  budynku SP2 1 200 000,00 296 931,21 0,00 1 496 931,21 

                    IBI-WPF-2025-0007 Golęczewo- remont w szkole w Golęczewie 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 

     900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 762 046,92 900 000,00 0,00 4 662 046,92 

          90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 120 000,00 900 000,00 0,00 1 020 000,00 

               6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 900 000,00 0,00 1 020 000,00 

IBI-000-2025-0033 Instalacja systemów gromadzenia wody opadowej i roztopowej na terenie 

gminy Suchy Las- PARASOLOWE 
0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 

                 IBI-000-2025-0034 Instalacja systemów gromadzenia wody opadowej i roztopowej na terenie 

gminy Suchy Las- budynki użyteczności publicznej 
0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 



Załącznik nr 4 

do uchwały nr  IX/94/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie przychodów Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Paragraf Źródło przychodów Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

0,00 1 361 417,47 1 361 417,47 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 
0,00 458 712,00 458 712,00 

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 50 000 000,00 5 817 448,00 55 817 448,00 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 7 282 891,00 -7 282 891,00 0,00 

954 Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 0,00 7 282 891,00 7 282 891,00 

Razem 72 426 335,26 7 637 577,47 80 063 912,73 



Załącznik nr 5 

do uchwały nr  IX/94/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3 Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 1 002 124,86 2 073 071,00 3 075 195,86 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 002 124,86 2 073 071,00 3 075 195,86 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 451 150,00 1 451 150,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 002 124,86 621 921,00 1 624 045,86 

801   Oświata i wychowanie 0,00 221 743,98 221 743,98 

 80101  Szkoły podstawowe 0,00 221 743,98 221 743,98 

  2051 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 

3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego 

0,00 131 580,98 131 580,98 

  4111 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 546,00 2 546,00 

  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 424,00 424,00 

  4171 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 14 005,00 14 005,00 

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 

  4309 Zakup usług pozostałych 0,00 9 693,00 9 693,00 

  4421 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 55 155,00 55 155,00 

  4429 Podróże służbowe zagraniczne 0,00 6 340,00 6 340,00 

Razem 3 813 359,20 2 294 814,98 6 108 174,18 



Załącznik nr 6 

do uchwały nr  IX/94/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Suchy Las  

w 2025 roku 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

851   Ochrona zdrowia 875 173,00 162 986,48 1 038 159,48 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 805 000,00 162 986,48 967 986,48 

  4300 Zakup usług pozostałych 390 650,00 162 986,48 553 636,48 

Razem 875 173,00 162 986,48 1 038 159,48 



Załącznik nr 7 

do uchwały nr  IX/94/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Suchy Las związanych z realizacją zadań na podstawie 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 3 310 231,00 0,00 3 310 231,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 3 110 231,00 -910 231,00 2 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
3 110 231,00 -3 110 231,00 0,00 

  6620 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 2 200 000,00 2 200 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 200 000,00 910 231,00 1 110 231,00 

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
200 000,00 -200 000,00 0,00 

  6610 
Dotacja celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00 1 110 231,00 1 110 231,00 

Razem 4 510 231,00 0,00 4 510 231,00 



Załącznik nr 8 

do uchwały nr  IX/94/25 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski 

Ład Gminy Suchy Las w 2025 roku 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 900 000,00 -900 000,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 900 000,00 -900 000,00 0,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 900 000,00 -900 000,00 0,00 

Razem 2 762 000,00 -900 000,00 1 862 000,00 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr  IX/94/25 Rady Gminy Suchy Las z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zmniejszone o kwotę 612 598,49 zł do kwoty 

231 319 533,65 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 287 401,51 zł do kwoty 219 596 313,24 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 900 000,00 zł do kwoty 11 723 220,41 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Wpływy 

z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 17 401,51 zł do kwoty 117 401,51 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 270 000,00 zł do kwoty 770 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 2 200 000,00 

zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 1 110 231,00 

zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zmniejsza się dochody 

o 3 110 231,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” zmniejsza się dochody 

o 200 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” zmniejsza się dochody o 900 000,00 zł 

do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 231 932 132,14 -612 598,49 231 319 533,65 

dochody bieżące, w tym: 219 308 911,73 287 401,51 219 596 313,24 

Różne rozliczenia 700 000,00 17 401,51 717 401,51 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 500 000,00 270 000,00 770 000,00 

dochody majątkowe, w tym: 12 623 220,41 -900 000,00 11 723 220,41 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 581 681,40 -900 000,00 681 681,40 



 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 7 024 978,98 zł do kwoty 

302 951 769,82 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 2 342 603,77 zł do kwoty 193 974 008,02 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 4 682 375,21 zł do kwoty 108 977 761,80 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 3 500,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne krajowe” w ramach paragrafu „Opłaty na 

rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki w kwocie 25 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Opłaty na 

rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 25 000,00 zł do kwoty 

128 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 13 000,00 

zł do kwoty 15 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 

622 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 232 000,00 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 300,00 zł do kwoty 2 886 892,92 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Opłaty na rzecz budżetu państwa” wprowadza się wydatki w kwocie 1 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zwiększa 

się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 202 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 471 000,00 

zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 280 000,00 zł do kwoty 

440 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorzadu terytorialnego” wprowadza się wydatki w kwocie 131 580,98 

zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 2 546,00 zł do kwoty 4 309 485,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Składki na 

Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 424,00 zł do kwoty 614 873,00 

zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 14 005,00 zł do kwoty 139 394,86 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 423 700,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 150 000,00 zł do kwoty 279 741,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 9 693,00 zł do kwoty 1 199 518,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 

obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” wprowadza się wydatki w kwocie 49 500,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Podróże 

służbowe zagraniczne” zwiększa się wydatki o 61 495,00 zł do kwoty 69 495,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 162 986,48 zł do kwoty 553 636,48 zł; 

● w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 270 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” wprowadza się wydatki w kwocie 24 000,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 

zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 500 000,00 zł do kwoty 

1 150 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 554 573,31 zł do kwoty 

1 556 373,31 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 

w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 

3 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 400 000,00 zł do kwoty 

1 300 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 2 860 084,00 zł do kwoty 32 222 095,46 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 375 360,00 

zł do kwoty 404 880,00 zł; 



● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 146 931,21 zł do kwoty 40 175 616,21 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 

900 000,00 zł do kwoty 1 020 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 295 926 790,84 7 024 978,98 302 951 769,82 

wydatki bieżące, w tym: 191 631 404,25 2 342 603,77 193 974 008,02 

Rolnictwo i łowiectwo 537 000,00 3 500,00 540 500,00 

Transport i łączność 15 550 726,00 55 500,00 15 606 226,00 

Administracja publiczna 25 123 895,40 58 800,00 25 182 695,40 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 4 883 935,76 280 000,00 5 163 935,76 

Oświata i wychowanie 88 731 013,66 424 243,98 89 155 257,64 

Ochrona zdrowia 1 108 409,00 162 986,48 1 271 395,48 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 000,00 270 000,00 295 000,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 443 223,50 1 084 573,31 18 527 796,81 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 579 833,00 3 000,00 9 582 833,00 

wydatki majątkowe, w tym: 104 295 386,59 4 682 375,21 108 977 761,80 

Rolnictwo i łowiectwo 4 824 000,00 400 000,00 5 224 000,00 

Transport i łączność 29 907 011,46 2 860 084,00 32 767 095,46 

Administracja publiczna 2 843 810,21 375 360,00 3 219 170,21 

Oświata i wychowanie 40 178 685,00 146 931,21 40 325 616,21 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 762 046,92 900 000,00 4 662 046,92 

 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 7 637 577,47 zł do kwoty 

80 063 912,73 zł, w tym: 

● wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach” przychody w kwocie 1 361 417,47 zł 

● wprowadza się „Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków” przychody w kwocie 458 712,00 zł 

● „Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych” ulegają zwiększeniu o kwotę 5 817 448,00 

zł do kwoty 55 817 448,00 zł 

● „Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych” ulegają zmniejszeniu o 

kwotę 7 282 891,00 zł do kwoty 0,00 zł 

● wprowadza się „Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych” przychody w kwocie 7 282 891,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Suchy Las przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

0,00 1 361 417,47 1 361 417,47 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków 

0,00 458 712,00 458 712,00 



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 50 000 000,00 5 817 448,00 55 817 448,00 

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 7 282 891,00 -7 282 891,00 0,00 

Przelewy dokonane z lokat z lat ubiegłych 0,00 7 282 891,00 7 282 891,00 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Suchy Las na rok 2025 nie uległy zmianie.



 


	UCHWAŁA NR IX/94/25 RADY GMINY SUCHY LAS  z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


